Que la presente avec la liste jointe soit communiquée aux mambours pour y répondre ens quinzaine.

Neer.

Pro parte Perillustris comitis de Horion communicata mihi 5 hujus supplica cum apostilla summa veneratione declaro quod reperiatur in castro de Goor sub parochia de Neer sacellum perantiquum, quod sacellum uti et domus castri minantur ruinam, forsan ex eo quod domini temporales a longo tempore alibi residerint.

[333] 2° Reperitur in illo sacello beneficium sub invocatione sancti Georgii quod creditur extitisse ante multa saecula cum onere plurium missarum.

3° Domini temporales dum in dicto castro residebant numquam diebus festis audierunt sacram in fato sacello sed semper venerunt ad ecclesiam parochiale.

4° Ideo 2 octobris 1522 (ut videre est ex approbatione facta illa die a cardinale de Marca) domini temporales in Goor fundarunt aliud beneficium sub invocatione sanctae Annae cum onere quatuor sacerorum hebdomatim in sacello a se extruendo et incorporando choro ecclesiae eorum parochialis, quod sacellum seu parochiam successive domini in Goor diebus festis frequentarunt uti a senibus adhuc memoratur. Jam a 50 circiter annis domini de Goor alibi residentiam habuerunt.

5° Itaque domini in Goor sunt patroni duorum beneficiorum scilicet Sancti Georgii in Goor et Sanctae Annae in ecclesia de Neer.

6° Circa finem saeculi 16ⁱ quidam dominus in Goor Hermannus Theodorus van Milendonck videtur transisse ad haeresim et vendidisse omnia fere bona istorum beneficiorum et deperdisse respectiva registra.

7° Quapropter beneficiarii subsequentes magno labore recuperarunt aliqua bona et exinde reditus duorum beneficiorum ita mixti recipiuntur absque specificatione ad quod alterutrius beneficii pertineant.

8° Ob immemorabili haec duo beneficia per unam seu eandem praesentationem conferuntur ast an authoritate superiorum sint unita nescitur.

9° Etiam ab immemorabili beneficiatus celebravit singulis septimanis duo tantum sacra in sacello de Goor et loco quatuor singulis septimanis etiam tantum duo in ecclesia de Neer et sic practicavit ad exemplum [334] sui predecessoris R.D. Daniels ultra 50 annos beneficiatus qui obiit 28 maii 1753 exinde ita perseverat B. Dirix modernus possessor beneficiorum.

10° Domini temporales in Goor fundatores beneficii in sacello ecclesiae suaे parochialis in Neer elegerunt sepulturam in eodem sacello hinc ponderandum an intuitu moderni domini possessoris de Goor (non tamen de familia fundatorum) fatae missae seu beneficium auferri possint a sacello seu loco sepulturae. Haec R. H. Joris, decanus concilii Eyckensis et parochus in Neer.

Beneficiatus vero modernus Balthasar Dirix refert quod ante collationem sibi factam illorum beneficiorum cum advocate Daniels accesserit Perillustrem Dominum de Stoupy pro translatione beneficii in Heel, in quo tum degebat negotiis incumbens Perillustris tum comitis de Horion, qui dixit non posse illam elargiri quod nunc resideat in Neer ubi per seipsum bis in hebdomada diebus ferialibus dicit missam in sacello de Goor, diebus vero dominicis et festivis in ecclesia de Neer, quod in castro de Heel adimplere non posset.

Visa informatione decani ruralis non potest indulgeri petitia translatio.

**Congregatio feriae sextae 18 decembris 1767,
praesentibus DD. vicario generali absente, Laurentii, Lecart,
Pasteger, Hubens, Hamoir, Laruelle, Bamps, Lejeune, Poot.**

Chocquier.

Ad delationem N.F. Soiron, parochi in Chokier, citati ad diem Martis vidua Joannis Simon, Maria Joanna Tilkin et Joannes Simonis ejusdem parochiae ob cohabitationem scandalosam quam moniti a parocho noluerunt hucusque intermittere.

St Severin, v. f. 312.

Elisabeth Lecrynier procuravit per Perillustrum D. officiale declarari nullum matrimonium olim contractum [335] cum certo Lepinoy. Procurator illius latam sententiam producit quam licebit perlegere postulatque ut relaxentur dispensationes in tribus bannis et tempore clauso mandeturque parocho Sancti Severini quatenus dictae Elisabethae in eum finem relaxet testimonium libertatis.

Recusentur dispensationes petitiae et nihil quoad parochum.

**Congregatio feriae tertiae 22 decembris 1767,
praesentibus DD. omnibus praeter Laruelle.**

Choquier.

Comparuerunt Maria Tilkin et Joannes Simonis et hic promisit indilate se relicturum domicilium praedictae viduae.

Grace.

N. Neuforge, curé de Grace, après avoir exposé des tracasseries au sujet d'une messe à chanter chaque lundi pour la confrérie des Trepassés dans son église demande que l'on détermine le salaire ordinaire pour une messe à chanter.

Soit communiqué aux maîtres et directeurs de la confrérie en question pour y répondre ens quinzaine, leur enjoignant de Nous reproduire en même temps l'ération et règles de la dite confrérie.

**Congregatio Sabbathi 26 decembris 1767,
praesentibus DD. Laurentii, Lecart,
Laruelle, Hamoir, Bamps, Poot.**

Nil speciale sese obtulit.

[336]

**Congregatio feriae tertiae 29 decembris 1767,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart, Lecart,
Laurentii, Laruelle, Hamoir, Bamps, Poot, Lejeune.**

Aix.

Barbara Brammerts et Mathias Joseph Xaverius Steckenbiegler, parochiani Sancti Foillani Aquisgrani, exponunt quod jurata inter se inierint sponsalia quorum executionem archipresbyter Tewis recusavit nisi praehabito consensu patris sponsae, quod hunc per vicarium suum petierit a patre, qui tergiversando deposituit sese Magistrum Tewis ex febri decumbentem die sequenti accessurum, quod non fecit sed morantem in domo sororis neosponsam interim manu armata a consule loci sibi concessa abducere conatus est. Illa vero fuga se eripuit. Archipresbyter Tewis dicit vera esse exposita et quod praeventive requisivisset ut neosponsa se reciperet apud Dominicanas quarum superior illam recipere noluit eo quod minitaretur eam istinc ereptam iri nullo respectu habito ad asylum. Supplicant ut dicto patri Lamberto Brammerts injungatur ut coram dicto archipresbytero alleget rationes sui dissensus in jure fundatas et quatenus tales ab eo non judicentur procedat servatis servandis ad matrimonium.

*Mandatum Barbarae Brammerts ut se indilate recipiat
in aliquem conventum ibi deliberatura usque ad aliam
ordinationem et patri ejus ut compareat coram
archipresbytero Tewis die et hora huic benevisa ad
allegandas rationes in jure fundatas suaे oppositionis
et dictus archipresbyter referat ad statuendum quod
juris.*

[337]

**Congregatio Sabbathi 2 januarii 1768,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii, Lecart,
Pasteger, Hamoir, de Hubens, Laruelle, Bamps, Poot, Lejeune.**

Nil particulare sese obtulit.

**Congregatio feriae tertiae 5 januarii 1768,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart,
Laurentii, Lecart, De Hubens, Laruelle, Bamps, Poot.**

Aix.

Parochus Sancti Nicolai ad Muscas porrexit actum protestationis et apellationis Lamberti Brammertz adversus secundam partem ordinationis ut folio praecedenti ex eo quod inauditus sit citatus et quod reservet dicere rationes suas superiori ecclesiastico et ob alias simile ineptias. Nihil interim rescripts archipresbyter Tewis nec scitur utrum obtemperaverit neosponsa.

Exspectetur relatio archipresbyteri.

**Congregatio feriae sextae 8 januarii 1768,
praesentibus DD. Illustrissimo suffraganeo,
Laurentii, Lecart, Hamoir, Bamps, Poot, Lejeune.**

Eygelshoven.

G. Chorus, parochus in Eygelshoven, defert Wilhelmum Gossen, presbyterum provisum de primissariatu in ecclesia sua parochiali et deservitura in capella de Neuenhagen, vico ejusdem parochiae, cum onere catechizandi et adjuvandi parochum in administratione sacramentorum juxta legem fundationis cuius copiam adducit ex eo quod expiratis 22 decembris ultimi facultatibus et saepe monitus ut se sisteret examini pro novis noluerit et nolit hucusque ita ut onera dictorum primissariatus et deserviturae officio annexa penitus intermittat.

Communicentur praesentes Magistro Wilhelmo Gossen ad respondendum personaliter in synodo infra 15 dies ab insinuatione super eorum contentis. Datum in synodo Leodii.

[338]

**Congregatio feriae tertiae 12 januarii 1768,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii, Lecart,
De Hubens, Pastege, Hamoir, Bamps, Poot, Lejeune.**

Elslo.

Petrus Timmermans, pastor loci d'Elsloo, petit licentiam binandi vel per se vel per alium in ecclesia sua parochiali ex eo quod desint media ad procurandum alium presbyterum et quod populus excurrat ad loca vicina haeretica cum perversionis periculo cui credit obviam iri binationis petitae indulto alias sibi et praedecessoribus, ut ait, concessum.

Rationes adductae non sufficiunt.

Aix, v. f. 336.

Sub data 8 hujus rescripsit mihi archipresbyter Tewis quod 2°, 4° et 7° citaverit in vim deputationis Lambertum Brammerts ad allegandas rationes etc. et quod nullas sciverit producere et quod sibi moraliter constet ipsum nullas habere, addens conveniens esse ut neosponsis quamprimum subveniatur etc. Sed ex parte neosponsae nil habui quo constet ipsam obtemperasse mandato 29 praeteriti.

Scripsi archipresbytero Tewis quod nihil statueretur priusquam neosponsa obtemperasset et melius ac expeditius fore ut recipiat se in aliquem conventum hujus civitatis.

Uden.

N. Van Straelen, parochus in Uden, nuper postulaverat cum subscriptione mamburnorum ecclesiae suae attestantium cum illo de utilitate illinc proventuro ut quatuor parvas petias fundi spectantes ad parochum et simul ad medium fere bonuarium ascedentes dare posset in emphyteusim perpetuam ; tunc examinatis precibus rescriptum fuit ut fieret stipulatio legalis contractus de quo, quam modo productit, supplicans pro approbatione.

Expediantur approbatio et confirmatio petita.

Awirs.

[339] F. A. Spineux, parochus in Awirs, defert parochianos suos Mathiam Nihoul, virum uxoratum, et Catharinam Graindorge, similiter nuptam, spretis monitionibus suis dare occasionem privatis suis conversationibus et excursionibus simultaneis e parochia rumor publico et scandaloso postulatque remedium. Praeterea Joannes Pirotte, viduus, domi suaे nutrit et detinet puellam quae de facto ejus dicitur impregnata.

Citetur secundus ad diem Martis proximum.

**Congregatio feriae sextae 15 januarii 1768,
praesentibus DD. omnibus.**

Hollogne aux Pierres.

Jean Anthoine, de Hollogne aux Pierres, se plaint que se voulant marier avec Marie Joseph Dozin du même endroit et dont il a un enfant âgé de sept mois, une nommée Jeanne Verdin, de Flemalle, y a mis obstacle pour raison qu'elle s'en dit enceinte, ce qu'il denie en ajoutant qu'elle a déjà procréé deux enfants, un d'un homme marié, l'autre de son cousin, suppliant qu'elle soit citée.

Cités l'un et l'autre à mardi.

Aix, vide folio praecedenti.

Sur un exposé de l'archiprétre Tewis qu'on veut l'obliger à faire les dénonces du mariage entre Steckenbiegler et Brammerts.

Prohibemus archipresbytero ne procedat ad proclamationes bannorum aut ad matrimonium supradictos usque ad aliam ordinationem.

Hozémont.

J.J. Kaisin, parochus in Hozemont, exponit quod Magister Josephus Nicolaus Thirion, matricularius suus, ratione matriculariae adscriptus missae diebus dominicis et festivis pro commoditate populi non tantum a viginti forte annis sub ea negligat debitas instructiones seu conciones sed etiam obstat ne ipse parochus inter ejus missam eas faciat ita [340] ut Dominica ultima dicto textu a suggestu descendere coactus non obstante praemonitione de concione.

Mandamus Magistro J.N. Thirion ut compareat die Martis ad allegandas rationes quare non debeat declarari suspensus ob neglectas instructiones et insuper ad respondendum quae ipsi proponentur.

**Congregatio feriae tertiae 19 januarii 1768,
praesentibus DD. omnibus praeter Hubens.**

Aix.

Archipresbyter Tewis et J.J. Klubert, parochus Sancti Jacobi, postulant humiliter remedium casui qui sequitur, Joannes Fredericus Richter, lutheranus oriundus ex Bareuth, et Anna Maria Schmitz, catholica parochiae Sancti Foilani, primo matrimonium attenterunt in certo paro Hörstgen coram predicatione 10 julii elapsi, tum supplicarunt pro licentia legitime contrahendi et 22 ejusdem mensis reportaverunt *Recurrant Romam*. Recurrit archipresbyter pro ipsis et 26 augusti sequentis rescriptum

fuit : *non esse locum petitiae per parochum facultati nisi ejurata prius per virum haeresi*. Post haec ob scandalosam conversationem conjecta fuit mulier in carcerem et post paucos dies demissa ob sponsiones matris ejus et uterum quem gestat circumcursans semper cum haeretico amasio, ex pessimorum hominum consilio primum cum eodem claviculo irrupti 5 in aedes archipresbyteri et per verba de praesenti coram eo et sociis amicis matrimonium attentavit. Deinde metuens fortassis de valore illius attentati ex eo quod ab aliquo tempore illius parochiam deseruisset cohabitans cum amasio sub parochia Sancti Jacobi, illius ecclesiam 11 hujus clanculo ingressi, parocho celebrante, sub finem missae ad altare genuflexi iterum matrimonium scandalosissime attentarunt.

Expediatur monitorium in partem catholicam tantum novem dierum praefixo termino peremptorio ab insinuatione.

[341] Aix.

Archipresbyter Tewis refert quod Barbara Brammertz se receperit in conventum loci de Heinsberg supplicatque ut pro ulteriore negotii expeditione et ad avertenda scandala deputetur illius loci decanus Heusch pro examine voluntatis ejusdem.

Rescriberem per epistolam quod dicta Barbara minime satisfecerit apostillae 29 decembris de se indilate recipiendo in conventum Ordinarii jurisdictioni subjectum, insinuando ei sub secreto synodus non fidere Domino decano Heusch ob rationes.

Hozemont.

Comparuit Magister Josephus Nicolaus Thirion, ad hunc diem citatus, convictusque et confessus petiti humiliter absolutionem a suspensione incursa et dispensatione in irregularitate quae ipsi misericorditer concessa fuit cum onere petendi veniam a parocho eique exhibendi deferentiam et reverentiam debitam.

Holligne aux Pierres.

Jean Anthoine et Jeanne Verdin sont comparus et ayant été écoutés on a renvoyé la supplique au curé de Holligne pour information.

**Congregatio feriae sextae 22 januarii 1768,
praesentibus DD. omnibus praeter
Illustrissimum suffraganeum et Laruelle.**

Sautour.

S.A. Ferrare, curé de Sautour, decanat de Florenne, denonce Barthelemy Menne qui l'a attaqué insolemment de paroles avec des blasphemes à la porte de son église parce qu'il avoit dit a son fils Benoit Menne, agé de 14 ans et demi, qui rioit au balustre le Saint Sacrement exposé, *de sortir de l'église, d'aller rire à la porte et quand ses rires seroient passées de pouvoir rentrer alors, et sortez*. Comme il sortit.

Ordonné au père et fils de comparaître par devant deux curés voisins N. Anciaux, de Neuville, et N. François, de Samar, qui en feront rapport et tacheront

*de les induire a demander pardon par une reparation
convenable et proportionnée.*

[342] St. Trond.

Le procureur Kenor supplie au nom des mambours de l'hôpital de Saint Trond que quelqu'un d'entre eux soit autorisé de lever les arriérés que les receveurs ont négligés jusqu'à cette heure de faire, en les privant en même temps du tantième afin que par la ils deviennent plus diligens à faire rentrer l'entiereté de leurs recettes respectives.

Soit communiquée aux receveurs ordonnant aux deux parties de Nous reproduire toutes les suppliques présentées de part et d'autre, pour y être fait ce que de droit et d'équité.

**Congregatio feriae tertiae 26 januarii 1768,
praesentibus DD vicario generali, De Jamart,
Lecart, Pastege, Laurentii, Hamoir, Bamps, Poot.**

St. Trond.

Joannes Beyns, parochi loci de Stevort, conqueritur de matriculario seu matricularii substituto qui modo est Magister Guillelmus Vanmuyzen, quod commissionem sui principalis pastori petenti negaverit ostendere, quod fores ecclesiae non aperiat, campanas non pulset suo tempore quod irreventer in parochum se gesserit affigendo illi quae non sunt quod fideles abstrahat ab instructionibus dicendo missam suam inter utrumque sacrum, quod de hoc admonitus tam cum majori confusione legerit tempore catechismi sui vicarii ab quas rationes et etiam ob paupertatem ecclesiae orator ei prohibuit celebrationem in sua ecclesia sibique justitiam benigne reddi postulat.

Mandamus Magistro Guillelmo Vanmuyzen deservitori matriculariae loci de Stevort ut die synodali infra octiduum a praesentium insinuatione coram Nobis compareat in aula congregationis synodalnis responsurus ad ea quae ipsi proponentur circa administrationem deserviturae dictae matriculariae.

Hollogne aux Pierres, v. f. 341.

[343] Visa informatione parochi de Hollogne aux Pierres sublatum fuit impedimentum appositum a Joanne Verdin salvo tamen juro suo quoad interesse civile.